
1 
 

SMLOUVA  O  DÍLO   
  

uzavřená dle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění  

Smluvní strany: 

Město Strmilov 

se sídlem: Náměstí 60, Strmilov 

IČ: 00247511 

zastoupena: Martinem Novákem, starostou města 

kontaktní osoba: Mgr. Jaroslava Sedláková, Ph.D. 

(dále jen „objednatel“) 

 
a 
 

Vysoká škola polytechnická Jihlava 

se sídlem: Tolstého 1556/16, 586 01 Jihlava 

IČ: 71226401 

Bankovní spojení:

zastoupena:  prof. MUDr. Václavem Báčou, Ph.D. 

kontaktní osoba: doc. Dr. Ing. Jan Voráček, CSc. 

(dále jen „zhotovitel“) 

 
 

I. Předmět plnění 

Zhotovitel se  zavazuje provést  na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, které 

spočívá v  analýze, návrhu, verifikaci, validaci, pilotním nasazení, zaškolení uživatelů a 

průběžné údržbě Sdíleného znalostního modelu pro podporu skupinového rozhodování 

 (dále jen „dílo“) v rozsahu specifikovaném nabídkou zhotovitele, která tvoří přílohu č. 1 této 

Smlouvy o dílo, a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit níže sjednanou cenu díla. 

II. Termín plnění 

Smluvní strany se dohodly, že dílo bude zhotovitelem prováděno v etapách podle potřeb 
projektu Přívětivý inovativní úřad Strmilov (registrační číslo v Operačním programu 
Zaměstnanost CZ 03.4.74/0.0/18_092/0014301). V první etapě projektu (do 31. 1. 2021) 
model vznikne pro pilotní nasazení a bude využíván při zapojení veřejnosti do strategického 
plánování rozvoje obce. V druhé etapě (do 31. 1. 2022) bude pokračovat validace modelu a 
jeho využívání pro různé skupiny stakeholderů, průběžná údržba a šíření výsledků získaných 
při využívání modelu pro podporu skupinového rozhodování.  



2 
 

III. Cena díla 

Smluvní strany se dohodly, že cena za provedení díla je stanovena dohodou obou smluvních 
stran, na základě nabídky zhotovitele a činí  197 500,- Kč + platná sazba DPH ( tj. celková 
cena 238 975,- Kč při sazbě DPH 21%).  

IV. Platební podmínky 

Cena díla je splatná ve třech splátkách ve lhůtě 30 dnů od doručení daňového dokladu 

(faktury) objednateli. 

Zhotovitel je oprávněn vystavit doklad (fakturu) v době realizace díla takto: 

1. První zálohová platba: 10 dnů od podpisu smlouvy (100 000,- Kč + DPH) 

2. Druhá platba: k 31. 1. 2021 (50 000,- Kč + DPH) 

3. Třetí platba: k 31. 12. 2021 (47 500,- Kč + DPH) 

Cena díla bude zaplacena formou bankovního převodu na účet zhotovitele uvedený v záhlaví 
této smlouvy.  

V. Práva a povinnosti smluvních stran 

Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli při podpisu smlouvy veškeré podklady potřebné 

k provedení díla (specifikaci/technickou dokumentaci, případně další potřebné podklady). 

Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli součinnost potřebnou k provedení díla, a to ve 

lhůtě, jíž mu zhotovitel určí. 

Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn 

dožadovat se toho, aby zhotovitel  odstranil nedostatky  vzniklé vadným  plněním a  dílo 

prováděl  řádným způsobem.  Jestliže zhotovitel  díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu 

k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení 

smlouvy, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky, které znemožňují provedení díla 

vhodným způsobem, je povinen oznámit to bez zbytečného odkladu objednateli a  

navrhnout mu změnu díla. Do dosažení dohody o změně díla je zhotovitel oprávněn 

provádění díla přerušit.  

Zhotovitel je povinen dodržet při provádění díla všechny právní předpisy, týkající se 

předmětné činnosti. 

VI. Předání a převzetí díla 

Zhotovitel předmět díla předá nejpozději v termínu uvedeném v článku II. této Smlouvy. 

O průběhu a výsledku vlastního předání sepíší strany předávací protokol, v němž objednatel 

výslovně uvede, zda dílo přejímá nebo ne a pokud ne, z jakých důvodů. Pokud dílo nebude 

vykazovat zjevné vady, je objednatel povinen dílo převzít.   

VII. Odpovědnost za vady, reklamační řízení 

Na výše uvedený předmět díla dle bodu I. poskytuje zhotovitel záruku po dobu dvaceti čtyř 

měsíců od předání objednateli.  



3 
 

VIII. Smluvní sankce  

Pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny díla sjednávají smluvní strany smluvní 

pokutu ve výši 0,05% za každý den prodlení. 

IX. Závěrečná ustanovení 

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu.  

Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, 

s jejím obsahem souhlasí, je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně, nikoli 

v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

Případné změny této smlouvy budou provedeny písemně formou dodatků. 

 
 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Nabídka poskytnutí služby  

 

 

 

Za objednatele Za zhotovitele 

 

Ve Strmilově dne:   V Jihlavě dne:   

 

 

 

    

 Martin Novák prof. MUDr. Václav Báča, Ph.D. 

 starosta rektor 

 



 
 

Příloha č. 1: Nabídka poskytnutí služby 
 
Zhotovitel nabízí objednateli provedení základních analýz, nebytných pro návrh, verifikaci a 
validaci sdíleného znalostního modelu pro podporu skupinového rozhodování. Dále se 
zavazuje k jeho dokumentaci, pilotnímu nasazení, zaškolení uživatelů a průběžné údržbě 
v rozsahu, který bude smluvními stranami průběžně upřesňován. 
 
 
Nabízená služba má charakter pilotního prototypu, sloužícího zejména k podpoře tvorby a 
úvodní realizace nového strategického plánu Strmilova. Její funkčnost bude omezena 
technickými možnostmi neplacené verze hostingové platformy Forio. 
 
 
Objednateli budou předány následující výstupy: 

a) Souhrnné strukturované výstupy z analytické části (diagramy, tabulky, modely). 
b) Funkční prototyp průběžně aktualizovaného znalostního modelu, který bude veřejně 

dostupný prostřednictvím Internetového prohlížeče. 
c) Uživatelská dokumentace znalostního modelu k datu ukončení smlouvy. 
d) Administrátorská dokumentace znalostního modelu k datu ukončení smlouvy. 

 




